1

证券代码：300084        证券简称：海默科技        公告编号：2023—113

海默科技（集团）股份有限公司

第八届董事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

海默科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十四

次会议于 2023 年 10 月 16 日以通讯表决方式召开。会议通知于 2023 年 10 月

11 日以电子邮件方式送达全体董事。本次会议应出席董事 9 人，实际出席董事 9

人（所有董事均以通讯表决方式出席会议）。公司监事、高管人员列席会议。会

议由公司董事长苏占才主持。会议的召集、召开符合《公司法》及《公司章程》

的规定。

二、董事会会议审议情况

会议以记名投票方式审议并通过以下议案：

1、《关于向甘肃银行股份有限公司营业部申请综合授信的议案》

同意公司向甘肃银行股份有限公司营业部申请额度为 5,000 万元的综合授

信，期限为一年。由公司控股股东山东新征程能源有限公司，子公司上海清河机

械有限公司、兰州海默海狮特种车辆有限公司提供连带责任保证，公司实际控制

人苏占才提供个人无限连带责任保证，并授权公司董事长及其他管理层签署有关

法律文件。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、《关于向浙商银行兰州分行申请授信的议案》

同意公司向浙商银行兰州分行申请授信 15,000 万元人民币，此次授信将用

于申请流动资金贷款等业务，以满足日常经营活动资金需求。相关要求如下：

（1）公司自 2023 年 10 月 16 日起至 2026 年 10 月 15 日止向浙商银行股

份有限公司兰州分行申请授信业务，最高余额不超过折合人民币 15,000 万元，

上述期间是指授信业务发生时间。

（2）需公司或第三人提供的保证金、存单以及浙商银行认可的票据提供质

2

押担保时，该质押担保的相等数额债权可以不占用本决议前款同意的最高融资额

度，具体权利义务以本公司与浙商银行签订的合同约定为准。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3、《关于为控股子公司提供担保的议案》

本次被担保对象海默新宸水下技术（上海）有限公司为公司持股 52.23%的

控股子公司，本次担保是为了满足海默新宸日常经营和业务发展的需要，确保其

持续稳健发展，符合公司整体利益，海默新宸其他股东向公司提供了反担保。海

默新宸目前经营情况较为稳健，资信状况良好，具备偿还债务的能力，本次担保

的财务风险处于可控范围之内。因此，董事会同意公司为海默新宸水下技术（上

海）有限公司向交通银行股份有限公司上海自贸试验区新片区分行申请的金额不

超过 1,100 万元的流动资金贷款或非融资性保函等提供保证担保，担保期限为

18 个月。并授权公司管理层具体负责签订相应的协议，具体条款以协议为准。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

关 于 该 议 案 的 详 细 内 容 见 公 司 与 本 公 告 同 日 在 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于为控股子公司提供担保的公告》（公告编号：

2023—114）。

4、《关于调整董事会审计委员会成员的议案》

为进一步完善公司治理结构，保障公司董事会专门委员会规范运作，充分发

挥专门委员会在上市公司治理中的作用，根据《上市公司独立董事管理办法》的

规定，公司董事会调整了第八届董事会审计委员会成员，公司董事、副总裁、董

事会秘书兼财务总监孙鹏先生不再担任审计委员会成员，公司董事会同意选举彭

端女士担任审计委员会成员，任期自本次董事会审议通过之日起至第八届董事会

任期届满之日止。变更后的董事会审计委员会成员为：方文彬（主任委员）、潘

石坚、彭端。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

关 于 该 议 案 的 详 细 内 容 见 公 司 与 本 公 告 同 日 在 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整董事会审计委员会成员的公告》（公告

编号：2023—115）。

三、备查文件

《第八届董事会第十四次会议决议》。

3

特此公告。

海默科技（集团）股份有限公司

董  事  会

                                        2023 年 10 月 17 日